W I L D E R S C H A F T E R S C H A F T E R S C H A F T E R

V I R I

SVMME MAXIMEQVE VENERABILES,

Audacia, qua schediasma hoc academicum Summis Vestris Nominibus inscribere aggressus sum, maior, credo est, quam vt excusari alio vlo nomine poscit, nisi hoc solo, quod animum meum, vt hoc auderem, incitauit veneratio er-

ga Vos summa, et desiderium ardens testifican-
dae Vobis gratae mentis. Nec enim sustinuis-
sem negotia Vestra plurima et grauissima inter-
turbare, nisi me animauisset desiderium Vobis
declarandi tum venerationem erga Vos Vestra-
que merita summam, tum animum gratum pro
maximis, quae in me contulisti, beneficiis.
Atqui merita illa Vestra cum erga me tum erga
ecclesiam Christi tanta sunt, vt primam, quae
se offerret, occasionem testandae erga Vos pie-
tatis meae aude arripiendam mihi duxerim.
Inprimis vero nulla vñquam obliuio delebit il-
lius temporis memoriam, quo Vestra, Colo-
nienses Praeposite et Archidiacone, auctoritate
ac fide via mihi patefacta munitaque fuit, supe-
ratis ac remotis omnibus impedimentis, reuer-

tendi

tendi ad sacrarum litterarum studia. Horum
enim dulcedo, quo maior maiorque mihi in
dies adparet, eo magis Vos vel coram omni-
bus mihi Patroni adpellandi estis, qui me in
eam vindicastis libertatem, qua non solum Phi-
losophia, de qua Seneca praedicat, sed omnis
scientia, maximeque caelestis haec ac diuina
manumittit. Accipiatis ergo, Patroni, vt vni-
ce precor, hanc scriptionem eadem beneuolen-
tia, qua erga me semper fuistis, et cui me mea-
que omnia et in posterum commendo. Deus
vero O. M. quem in et cum Filio suo colimus,
quiique ad hunc vsque diem Vos, Viri Summe
Venerabiles, saluos et incolumes suae seruauit
ecclesiae, perpetuam Vobis largiatur prosperi-
tatem ac valetudinem, vt per plurimos adhuc

JOACHIMVS DVNINVS SCHLEMMVS

annos

anno populo suo ad multorum salutem prae-
se queatis. Vigeant semper atque floreant
Splendidissimae Familiae, ut omni tempore ha-
beant, quod Vobis et sibi gratulentur vrbs pa-
tria Let,

V I R I
SVMME MAXIMEQVE VENERABILES,
VESTRORVM NOMINVM

Hale d. XX. Septembr.
A. MCCCCLVIII.
IOACHIMVS DANIEL SCHLEVNITZ.

Q. D. B. V.

§. I.

Fuerunt ex nobili et salutari Medicorum ordinis, qui sacram philologiam et exegesin coalentibus artis sue doctrina utilem non minus quam iucundam opem tulerunt. In quorum censu in primis reponendi sunt VALENTINVS HENRICVS VOGLERVS de Rebus naturalibus et medicis, quarum in Scripturis S. sit mentio, cum Physiologia historiae passionis Christi, Helmstadii 1682. in 4to. THOMAS BARTHOLINVS in Miscellaneis Medicis de Morbis Biblicis, Francof. 1672. in 8. et in Fasciculis Opuscularum, quae ad historiam et philosophiam sacram spectant; CONR. IOHRENIVS de morbis biblicis N. T. citatus 10. CHRIST. WOLFIO in Caris ad Luc. XIII, II. maxime vero GEORG. WOLFGANG WEDELIUS Centuriis II. Exercitationum medico-philologicarum sacrarum et profanarum, Ienae 1702. et 1705. in 4. Ex harum Exercitationum CENTVRIA I. eiusque DECADE I. et II. ad sacram et orientalem philologiam medicam spectant Exercitatio 1. de morte Iudee proditoris; 18. de vulnere שׁמְרָה לְאַנְשֵׁי קָרְבָּן sive in quinta costa; 19. de Saule energumeno: ex DECADE III. Exercit. 1. de Latere Christi aperito; 2. de Sudore Christi cruento; 3. de